UBND XÃ CAO LỘC

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /VHXH Cao Lộc, ngày       tháng 10 năm 2025
V/v góp ý dự thảo Quyết định của

UBND xã quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của phòng Văn hóa – Xã hội

thuộc UBND xã

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công;

- Công an, Ban chỉ huy quân sự xã;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn xã.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19/02/2025; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

25/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn

bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 79/2025/NĐ-CP

ngày 01/4/2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản

quy phạm pháp luật;

Thực hiện Thông báo số 41/TB-UBND ngày 14/10/2025 của UBND xã Cao

Lộc về thông báo kết luận của Chủ tịch UBND xã tại phiên họp thường kỳ tháng 10

năm 2025; Phòng Văn hóa – Xã hội đã xây dựng dự thảo Quyết định của UBND xã

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của phòng Văn hóa –

Xã hội thuộc UBND xã.

Để đảm bảo ban hành văn  bản quy phạm pháp luật của UBND xã theo đúng

quy định, Phòng Văn hóa – Xã hội đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, tham gia

ý kiến góp ý đối với hồ sơ dự thảo Quyết định và gửi về Phòng Văn hóa – Xã hội

trước ngày 24/10/2025 để tổng hợp, tiếp thu, hoàn thiện dự thảo trình UBND xã xem

xét, ban hành.

*Gửi kèm theo hồ sơ dự thảo Quyết định gồm:

- Dự thảo Tờ trình của phòng Văn hóa – Xã hội về việc ban hành Quyết định

của UBND xã quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của phòng

Văn hóa – Xã hội thuộc UBND xã;

2

- Dự thảo Quyết định của UBND xã quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của phòng Văn hóa – Xã hội thuộc UBND xã.

Phòng Văn hóa – Xã hội đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, PTPT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Hà Thị Trinh

		2025-10-22T16:04:48+0700

		2025-10-22T11:40:14+0700

		2025-10-22T11:40:14+0700

		2025-10-22T11:40:14+0700